АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК
Комитет по образованию
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №31»
142121 г. Подольск, Московская обл., ул.43 Армии, д.19А

ПРИКАЗ
От 17.09.2019                                                                                                  №154/3

«О проведении школьного этапа
[bookmark: _GoBack] всероссийской олимпиады школьников
 по общеобразовательным предметам
 в 2019-2020 учебном году»

На основании приказа Комитета по образованию «О проведении всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019-2020 учебном году в Г.о.Подольск» №738 от 11.09.2019 г., приказа Комитета по образованию «О проведении школьного всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019-2020 учебном году» №740 от 12.09.2019 г., в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минобнауки России от 18.11.2013 г №1252

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019 – 2020 учебном году (далее Олимпиада) с 20 сентября по 26 октября
2. Утвердить:
2.1 График проведения школьного этапа (Приложение №1)
2.2 Состав оргкомитета школьного этапа (Приложение №2)
2.3 Составы предметно-методических комиссий (Приложение№3)

3. Заместителю директора по УВР Богатыревой Н.А.  обеспечить:
3.1 Проведение мероприятий школьного этапа Олимпиады в соответствии с Графиком проведения школьного этапа
3.2 Участие в школьном этапе Олимпиады всех желающих учащихся в соответствии с требованиями проведения школьного этапа
3.3 Контроль соблюдения всех требований к проведению школьного этапа Олимпиады
3.4 Контроль достоверности представляемых данных о результатах участников школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету
4. Заместителю директора по безопасности обеспечить безопасность всех участников школьного этапа Олимпиады
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

       Директор школы                                                                      Я.С.Якушева
                                                                                                    Приложение № 1
                                                                             к приказу № 154/3                                            от 17.09.2019
График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
 в 2019-2020 учебном году

	№ п/п
	Предмет
	Сроки проведения
	Сроки подачи результатов ( не позднее)

	1.
	Русский язык
	21.09.2019
	25.09.2019

	2.
	История
	23.09.2019
	27.09.2019

	3.
	Английский язык
	25.09.2019
	01.10.2019

	4.
	Литература
	27.09.2019
	02.10.2019

	5.
	Астрономия
	30.09.2019
	03.10.2019

	6.
	Технология
	01.10.2019
	07.10.2019

	7.
	Физика
	02.10.2019
	07.10.2019

	8.
	Искусство (мировая художественная культура)
	03.10.2019
	08.10.2019

	9.
	Немецкий язык
	04.10.2019
	09.10.2019

	10.
	Физическая культура
	07.10.2019
	14.10.2019

	11.
	Экология
	14.10.2019
	17.10.2019

	12.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	15.10.2019
	21.10.2019

	13.
	Обществознание
	16.10.2019
	21.10.2019

	14.
	География
	17.10.2019
	22.10.2019

	15.
	Математика
	18.10.2019
	23.10.2019

	16.
	Информатика и ИКТ
	21.10.2019
	25.10.2019

	17.
	Химия
	22.10.2019
	28.10.2019

	18.
	Экономика
	23.10.2019
	28.10.2019

	19.
	Биология
	24.10.2019
	29.10.2019

	20.
	Право
	25.10.2019
	31.10.2019

Приложение № 2 к приказу
                                                                                              № 154/ 3     от 17.09.2019

Состав оргкомитета школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2019 – 2020 учебном году
МОУ СОШ № 31

1. Председатель оргкомитета – Якушева Я.С., директор школы
2. Заместитель председателя –  Крупень Н.А., заместитель директора по УВР
3. Секретарь – Богатырева Н.А., школьный координатор олимпиадного движения, заместитель директора по УВР

Члены оргкомитета:

4. Солоха И.В., заместитель директора по УВР
5. Пономарева Н.Ю., заместитель директора по УВР

Приложение № 3 к приказу
                                                                                               № 154/3     от  17.09.2019

Состав предметно-методических комиссий (жюри)
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2019-20120 учебном году
МОУ СОШ № 31

Английский язык

Председатель жюри: Медведева С.И., учитель английского языка

Члены жюри:
1. Раннева В.Г.
2. Левина И.М.
3. Стороженко Т.С.
4. Давиденко С.В.
Астрономия
Председатель жюри: Талибова К.Г., учитель физики, астрономии

Члены жюри:
1. Токовенко Н.А.
2. Пономарева Н.Ю.

Биология
Председатель жюри: Колесник Е.В., учитель биологии

Члены жюри:
1. Кудряшова И.А.
2. Беззубец С.С.
География
Председатель жюри: Ребко С.В. учитель географии

Члены жюри:
1. Первушина О.А.
2. Макеева Т.А.
Информатика
Председатель жюри: Зуева О.В. учитель информатики

Члены жюри:
1. Бызган О.К
2. Баринова П.Г.
История
Председатель жюри: Бенцель Н.А., учитель истории и обществознания

Члены жюри:
1. Денисюк Л.П.
2. Фомин В.А.
3. Макеева Т.А.
Литература
Председатель жюри: Петрова Е.А., учитель русского языка и литературы

Члены жюри:
1. Резвякова В.В.
2. Белоусенко О.М.
Математика
Председатель жюри: Пономарева Н.Ю., учитель математики

Члены жюри:
1. Баринова П.Г.
2. Богданова Г.А.
3. Кольянко А.В.
Немецкий язык
Председатель жюри: Бондаренко В.И., учитель иностранного языка

Члены жюри:
1. Ильина Л.С.
2. Трусова М.И.
Обществознание
Председатель жюри: Бенцель Н.А., учитель истории и обществознания

Члены жюри:
3. Денисюк Л.П.
4. Фомин В.А.
5. Каргина Т.Ф.
Основы безопасности жизнедеятельности
Председатель жюри: Фомин В.А. учитель истории и обществознания

Члены жюри:
1. Первушина О.А.
2. Великанов А.Ю.
Право
Председатель жюри: Бенцель Н.А., учитель истории и обществознания

Члены жюри:
1. Фомин В.А.
2. Каргина Т.Ф.
Русский язык
Председатель жюри: Петрова Е.А., учитель русского языка и литературы

Члены жюри:
1. Ларина Т.В.
2. Медведева Л.И.
3. Духанина О.А.
Технология
Председатель жюри: Гладченко И.В., учитель технологии

Члены жюри:
1. Аристархов П.С.
2. Кудряшова С.Н.
Физика
Председатель жюри: Талибова К.Г., учитель физики

Члены жюри:
1. Токовенко Н.А.
2. Богданова Г.А.
Физическая культура

Председатель жюри: Чекменева Е.А., учитель физической культуры

Члены жюри:
1. Рогожкина Н.А.
2. Ложникова М.Б.
3. Черкесатова А.А
Химия

Председатель жюри: Кудряшова И.А., учитель биологии и химии

Члены жюри:
1. Колесник Е.В.
2. Беззубец С.С.
Экология
Председатель жюри: Колесник Е.В., учитель биологии

Члены жюри:
1. Кудряшова И.А.
2. Беззубец С.С.
Экономика
Председатель жюри: Бенцель Н.А., учитель истории и обществознания

Члены жюри:
1. Фомин В.А.
2. Каргина Т.Ф.
Мировая художественная культура

Председатель жюри: Кудряшова С.Н., учитель музыки

Члены жюри:
1. Макеева Т.А.
2. Филиппова А.Б.
Основы православной культуры

Председатель жюри: Петрова Е.А., учитель русского языка и литературы

Члены жюри:
1. Кудряшова С.Н.
2. Бенцель Н.А.
3. Кощеева О.А.